tulerit. Et neque maiorinus noster, neque ullus qui honorem nostrum tenuerit, accipiat uocem 

uel manu positam super hominem Sancte Marie. Hereditates autem et homines cuiuslibet 

ministerii sint, / tam de nostro regalengo quam etiam ex alia parte et omnia que ad obitum 

regis domni Fredinandi, et ad obitum patris mei regis domni Adefonsi sub iure Sancte Marie 

actenus permanserunt, semper iam ibi sint, et nullo modo inde auferantur. Quod si / aliquis 

homo aduersus hanc nostrum serenissimam iussionem contrarius extiterit, perpetua damnetur 

excomunicatione et habeat partem et societatem cum Datan et Abiron, cum Simone Mago, 

cum Iuda quoque, atque Nerone, cum diabolo et angelis eius et pereat in eternum, amen / et 

pontifici huic ecclesie persoluat auri talenta mille. Presens quoque kartula legitime condita, in 

cunctis plenum obtineat firmitatis robur. 

1 C. Monterde Albiac, ed., Diplomatario de la Reina Urraca de Castilla y León (1109–1126) (Zaragoza, 1996), 
p. no.1.
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Facta kartula, Domino disponente, noto die XI° kalendas augusti, sub era Iª Cª XLª 

VIIª./

Sub Christi nomine ego Vrraka Domini institutione totius Yspanie regina nobilissimi 

imperatoris domni Adefonsi Constancieque regine filia, hanc kartam confirm [Signo: 

VRRAKA]. /

Ego Adefonsus eiusdem regine filius, gratia Dei Hyspanie imperator, quod mater mea 

fecit confirm [Signo].

Sancia, filia supradicti nobilissimi regis, et Elisabet regine, hoc factum domine et 

sororis mee confirm [Signo]/

Geloira eiusdem imperatoris et regine filia hanc legitimam kartulam tota mentis 

intentione confirmo [Signo].

[Col. a] Bernardus Dei gratia Toletanus archiepiscopus et sancte romane Ecclesie 

legatus; conf. [Signo]; Mauricius Bragarensis archiepiscopus conf.; Petrus Dei nutu huius 

ecclesie Legionensis episcopus conf. [Signo].; Didacus Compostelle ecclesie episcopus conf.; 

Pelagius Ouetensium episcopus conf.; Pelagius Astoricensis episcopus conf.; Petrus Palentine 

ecclesie episcopus conf.; Petrus Oximensis episcopus conf.; Geronimus Salamantine ecclesie 

episcopus conf.; Petrus Lucensis episcopus conf.; Adefonsus Tudensis episcopus conf.; Petrus 

Menduniensium episcopus conf.

[Col. b] Petrus Ansuriz Carrionensium comes conf. [Signo]; Gumez Gunzaluiz 

Castellanorum comes conf. [Signo]; Rudericus Munioni Asturiensium comes conf. [Signo]; 

Froila Didaci Legionensium comes conf. [Signo]; Petrus Froilaz Gallecie comes conf. 

[Signo]; Suarius Ueremudiz consul Gallecie conf. [Signo].

[Col. c] Aluarus Faniz Toletule dux conf. [Signo]; Munio Guterriz maiordomus palacii 

conf. [Signo]; Petrus Gunzaluiz armiger regine conf. [Signo]; Fernandus Gunzaluiz conf. 

[Signo]; Adefonsus Telliz conf. [Signo]; Tellus Telliz conf. [Signo]; Fernandus Telliz conf.

[Col. d] Domnus Didacus abbas Sancti Facundi conf. [Signo]; Christoforus abbas 

Sancti Petri Esloncie conf.; Didacus abbas Sancti Claudii conf.; Petrus capellanus regine 

conf.; Fernandus Petriz regine clericus conf.; Rinaldus regine clericus conf.; Petrus Pelaiz 

eiusdem curie clericus conf.

[Col. e] Qui presentes fuerunt, Petrus testis; Dominicus testis; Martinus testis.

[Col. f] Didacus Zarraquiniz uillicus regine in Legione conf. [Signo]; Didacus Didaci 

eiusdem regine uillicus conf. [Signo]; Pelagius Michaeli abbas Sancti Pelagii conf. [Signo]; 

Martinus Ordoniz uillicus Sanctae Marie conf. [Signo]; Didacus Aluitiz egonomus regine 

conf. [Signo]; Petrus Garciaz prepositus canonice Sancte Marie et archidiaconus cum omnibus 

canonicis Sancti Isidori toto mentis affectu conf. [Ocho Signos].
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Iohannes Roderici supradicte regine clericus scripsit [Signo: IOHANNE]

Ciprianus petrides, regis notarius, conf. et signum regis impresit [Signo].

Charter no. 39 to the Cathedral of Lugo2:

1112, 18 May

[Christus] Sub nomine omnipotentis Dei et ob honorem precelse regine domine Marie 

uirginis cuius sacre relique et uenerandum nomen Lucensem incolunt urbem ubi a Deo crebra 

miracula mirabiliter atque innumera assidue fiunt. / Ego imperatrix Ispanie domna Urraka per 

presentis textum seriei offero huic sacratissimo altari uillas et familias quas infra terminos 

ipsius urbis ex regia successione abeo, Cauleo, Uarzena, Piniario et quicquid in Robora ex 

regia possession / uidetur aberi, tam ereditates quam regias quascunque infra ipsos terminos 

abeo familias ab integro. Eo nimirum tenore ut amodo reddant loco eidem quicquid palatino 

imperio ex more reddere cogebantur ab omni nostra seruitute liberi et excussi. / Nunc autem 

domina et regina Ihesu Christi mater Maria rogo ut acceptabilem abeas hanc licet paruam 

oblationem ac deferas mea suspiria et lacrimas et gemitus ante conspectum diuine maiestatis 

quatinus pia tua intercessio auxilietur mihi ad inquirendum /  regnum et pacifice possidendum 

patris mei et sis mihi clipeus et protection in hoc seculo et in die tremendi iudicii. Et accipio 

de gazofilatio beate Marie marcas argenti Cᵐ. de sacratis ornamentis altaris eiusdem Uirginis 

ut reddam donatiua militibus meis pro quibus omnibus / et uillam de Gonterici cum 

supradictis hereditatibus presente loco beate Marie per huius scripture testum concedo et 

uniuersam regiam familiam pertinentem ad me quecunque in cauto Lucensis sedis abitat siue 

ad abitandum uenerit ad futurum. / Si uero quod absit quislibet hoc quod ego facio uiolare 

temtauerit quicquid petierit duplatum componat et scriptura stabilis / abeatur et inconuulsa 

permaneat imperpetuum. /

Factum sub era Iª. Cª. Lª, XV° kalendas iunii. Ego iam dicta imperatrix domna 

V[rraka] conf. [Signo: VRRAKA]…

[Col. a] Histi sunt testes qui presentes fuerunt Petrus, Pelagius, Suarius; Petrus Dei 

gratia Lucensis episcopus conf. [Signo]; Pelagius archidiaconus conf. [Signo]; Nunnio 

archidiaconus conf.; Bernardus archidiaconus conf. [Signo]; Vistrarius archidiaconus conf. 

[Col. b] Ouecus consul conf.; Ero Armentariz conf.; Iohannes Ramiri conf.; Anfonsus

Telli conf.

[Col. c] Petrus commes Gallicie conf.; Rudericus Ueile conf.; Munio Pelagii conf.; 

Osorius Ueremudi conf.; Didacus Petri conf.; Veremudus Petri conf.

2 Monterde Albiac, Diplomatario de la Reina Urraca, no. 39.
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Pelagius Lucensis notauit [Signo].

Martinus ecclesie Beati Iacobi canonicus et eo tempore regine domne Urrake curialis 

notarius hanc scripturam quam iussione regine fieri mandaui conf. [Signo: MARTINVS].
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